
Obecně závazná vyhláška Statutárního města Kladna  č. 45/08 
              

o stanovení podmínek pro pořádání a průběh kulturních a  
sportovních akcí a o zabezpečení místních záležitostí veřejného  

pořádku v  souvislosti s  jejich konáním  
  
Zastupitelstvo města Kladna se na svém 10. zasedání dne 23. 9. 2008 usneslo vydat 
na základě  ustanovení § 10 písm. a) a b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“)  tuto 

obecně závaznou vyhlášku: 
  

Čl. 1 
Základní ustanovení 

Účelem  této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je stanovit v 
souladu s §10 písm. a) a písm. b) zákona o obcích obecně závazné podmínky pro 
pořádání, průběh a ukončení kulturních a sportovních akcí v rozsahu nezbytném 
k zajištění veřejného pořádku, zejména s cílem umožnit součinnost orgánů veřejné 
správy při zajišťování veřejného pořádku v souvislosti s pořádáním těchto akcí, jejich 
průběhem a zakončením na území města Kladna. 

  
Čl. 2 

Vymezení pojmů 
1)      Kulturními akcemi se pro účely této vyhlášky rozumí zejména diskotéky, taneční 
zábavy, provoz hostinských zařízení s hudební produkcí a to i s reprodukovanou 
hudbou, technopárty, jakož i veškeré další kulturní podniky  které by mohly narušit 
veřejný pořádek na území  města Kladna rušením klidu v době od 22.00 hod. do 6.00 
hod.  
2) Sportovními akcemi se pro účely této vyhlášky rozumí zejména závody, 
zápasy v míčových a jiných hrách sportovního charakteru, soutěže jednotlivců i týmů 
v tradičních i netradičních sportech, přehlídky sportovně technických zařízení, jakož i 
veškeré další sportovní podniky,  které by mohly narušit veřejný pořádek na území 
města Kladna  rušením klidu v  době od 22.00 hod. do 6.00hod. 
3) Kulturních a sportovních akcí podle předchozích odstavců se zúčastňují 
návštěvníci a diváci, přičemž při těchto akcích se průběžně uvolňují a projevují jejich 
emoce, které mohou mít v průběhu těchto akcí i po jejich skončení za následek 
jednání, která mohou narušit veřejný pořádek na území města Kladna nebo být v 
rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

        
Čl. 3 

Podmínky pro pořádání kulturních a sportovních akcí 

a) Kulturní a sportovní akce  v uzavřených prostorách 

Činnosti dle čl. 2 této vyhlášky lze na území města Kladna provozovat na veřejně 
přístupných místech a  v provozovnách k tomu určených, tj. uvnitř staveb či budov 
k tomu účelu zkolaudovaných a to tak, aby nedocházelo k rušení veřejného pořádku.  



Pořadatelé a provozovatelé jsou povinni zajistit dostatečnou pořadatelskou službu 
včetně zajištění veřejného pořádku  při vstupu a při opouštění prostor, ve kterých se 
činnosti dle čl. 2 této vyhlášky  pořádají či provozují. Zejména je pořadatel či 
provozovatel povinen zajistit, aby nedocházelo k rušení klidu v době od 22.00 hod. 
do 6.00 hod. 

b)  Kulturní a sportovní akce mimo uzavřené budovy 

Pořádání kulturních a sportovních akcí na veřejném prostranství  mimo uzavřené 
budovy je možné konat pouze na veřejných prostranstvích k tomuto účelu vhodných, 
na základě předchozího souhlasu vlastníka. 

Provozovatel či pořadatel činností dle čl. 2 této vyhlášky je povinen zajistit 
pořadatelskou službu v rozsahu níže uvedeném, včetně zajištění veřejného pořádku  
při vstupu a při opouštění veřejných prostranství či prostor, na kterých se činnosti dle 
čl. 2 této vyhlášky  pořádají či provozují. 
 

Čl.4 
Povinnosti při konání akce dle čl. 3 písm. b) této vyhlášky 

 
1) Organizátor akce dle čl. 3 písm. b) této vyhlášky je povinen nejméně 30 dnů 
před konáním akce oznámit Magistrátu města Kladna, oddělení komunikace 
s veřejností Kanceláře magistrátu 

 
a) kdo je organizátorem akce,  
b) dobu a místo konání, předpokládaný počet účastníků  
c) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu  
d) lhůtu,ve které bude zajištěn úklid místa konání akce a způsob zajištění  
        likvidace odpadů1),  
e) způsob zajištění sanitárních zařízení a zásobování pitnou vodou,  
f) souhlas vlastníka pozemku.  
 
2) Organizátor je dále povinen zajistit, aby počet pořadatelů byl nejméně 2 na 
každých 50 předpokládaných účastníků akce. Pořadatelská služba a pořadatelé musí 
být  řádně označeni.  
 
3) Organizátor (v případě právnické osoby  fyzická osoba,jednající za právnickou 
osobu) je povinen být po celou dobu akce přítomen na místě konání  za účelem 
komunikace s orgány veřejné správy a je povinen poskytovat těmto orgánům 
součinnost k zajišťování veřejného pořádku při konání akce. Organizátor je povinen 
v případě narušení pokojného průběhu akce dle čl. 2 bez zbytečného odkladu tuto 
skutečnost  oznámit a požádat o spolupráci Magistrát města Kladna, Městskou policii 
Kladno nebo Policii Ćeské republiky. 

 

1) §12 zákona č.185/2001 Sb. o odpadech 

       



Čl. 5 

Výjimky z působnosti vyhlášky 

Tato vyhláška se nevztahuje na divadelní a filmová představení, taneční kurzy, plesy,   
svatební, pohřební a podobné pietní obřady a dále na akce pořádané Statutárním 
městem Kladnem: Kladenské dvorky, Dny města, Oslavy svátku sv. Vavřince, 
Pohádkový vánoční strom, Vánoční a Velikonoční trhy,  

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

1)  Kontrolu dodržování veřejného pořádku provádí Městská policie Kladno. 
Porušování ustanovení této vyhlášky bude posuzováno podle obecně závazných 
právních předpisů. 

2)    Jednotlivá ustanovení této vyhlášky nenahrazují povinnosti stanovené zvláštními 
právními předpisy. 

  

Čl. 7 

Účinnost vyhlášky 

  

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 8. 10. 2008. 

  

 

 

Ing.Dan Jiránek 

primátor města Kladna 

  

Ing. Miroslav Bernášek,  Antonín Kajgr, Mgr.Miroslav Vacek 

náměstci primátora města Kladna 

 
 
 


	Základní ustanovení
	Vymezení pojmů
	Podmínky pro pořádání kulturních a sportovních akcí
	Čl. 5
	Výjimky z působnosti vyhlášky
	Čl. 6
	Závěrečná ustanovení
	Čl. 7

